

دفاعی

وزیر دفاع به مقام سردار سلیمانی ادای احترام کرد

حق ملت را با داشتن قدرت می‌توان از دشمن گرفت

وزیر دفاع با بیان اینکه ما با یک دشمن مصمم و کینه‌توز مواجهیم که جز زبای زور و قدرت چیزی نمی‌فهمد گفت:تنها در صورتی می‌توانیم حق ملت ایران را از دشمنان بگیریم که دارای قدرت باشیم. به گزارش فارس، امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح صبح دیروز در گزارش شهدای کرمان و در جوار مزار سردار شهید سپهبد حاج‌قاسم سلیمانی در جمع خبرنگاران با سلام و درود به ارواح همه شهدا و روح منور امام (ره) اظهار داشت: خیلی سخت است که به کرمان بیاییم و حاج قاسم عزیزمان نباشد. حاتمی با بیان اینکه ما با یک دشمن مصمم و کینه‌توزی مواجهیم که جز زبان زور و قدرت چیزی نمی‌فهمد، گفت: تنها در صورتی می‌توانیم حق ملت ایران را از دشمنان بگیریم که دارای قدرت باشیم.

گزارش امیرعباس رسولی

کشورهای اروپایی نه تنها بعد از گذشت ۵۳هفت از روز امنضای بر نامه جامع مشترک هیچ کدام از تعهدات برجامی خود را اجرایی نکرده‌اند و به پنهان‌های مختلف اقدامات ضدایرانی خود را طی همین مدت بارها به روزرسانی کرده‌اند بلکه در یکی از آخرین اقدامات تقابلی خود با جمهوری اسلامی ایران، مکانیسم ماشه را فعال کرده‌اند تا این‌بار بر پایه چنین فشاری، کشورمان را وادار به تغییر رفتار کنند.

اروپایی همانند امریکایی‌ها، برجام را قطعه‌ای از یک پازل گسترده برای استانداردسازی رفتار ایران می‌دانند که باید ضمن حفظ شدن ماهیت آن، حفره‌های حقوقی را پس‌سند برای تحت فشار قرار دادن حاکمیت سیاسی کشور فعال شود. فعال شدن مکانیسم ماشه که در نهایت می‌تواند به احیای شش قطعه‌نام‌ضدابرائی شورای امنیت سازمان ملل و بازگشت تمام تحریم‌های ضدایرانی این شمرش شود؛ از جمله حفره‌های حقوقی متن برجام است که طی روزهای اخیر فعال شده است و کماکان اروپایی‌ها تأکید دارند که طرف ایرانی باید جهت ممانعت از پیامدهای مورد اشاره آن به خواسته‌های این کشورها تن در دهد.

همانطور که پیش از این نیز اشاره شده بود اقدام سه کشور اروپایی جهت فعال کردن مکانیسم ماشه کاملاً هدفمند و از پیش تعیین شده است و منطبق با زمانی است که آنها برای وارد کردن ضربات گسترده به طرف ایرانی، بی‌ریزی کرده‌اند، کمااینکه طرف امریکایی-اروپایی تمام اهداف اولیه و ثانویه ایران را در حوزهای اقتصادی، سیاسی، مالی، تجاری و بین‌المللی را به بن‌بست رسانده و تنها هدف پایانی و نقطه‌امیدبخش ایران را نیز با فعال شدن این مکانیسم ماشه؛ از بین برده‌اند، به طوری که حسن روحانی یکی از دستاوردهای قطعی و رؤیایی برجام را «برداشتن شدن قریب‌الوقوع تحریم‌های تسلیحاتی» عنوان کرده بود، دستاوردی که با احیای مکانیسم مورد اشاره به صورت کامل از بین رفته است.
دوقوزتایی کرمان از بی‌بیاره اطمینان نداریم»

دوشنبه هفته اخیر، هماهنگ‌کننده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران سفر کرد تا درباره آینده برجام و لزوم زنده نگه داشتن این سند بین‌المللی با مقامات دولتی کشورمان وارد گفت‌وگو شود و برجام را مبنی بر «متأسف‌ازاینکه اروپا به تعهدات خود عمل نکرده است» بر زبان آورد؛ جملاتی که به شدت مورد استقبال رسانه‌های جریان غرب‌گرای داخلی قرار گرفت و از لزوم ترمیم روابط میان ایران با اروپا و حتی از ضرورت چشم‌پوشی طرف ایرانی از حقوق مسلم خود در سند برجام سخن به میان آوردند.

رضا نصری یکی از کارشناس حامی مذاکرات که پای ثابت گفت‌وگوهای روزنامه‌های زنجیری‌های هست قبل از سفر بورل به تهران می‌گوید: «ایران

انتخابات

اینکه یک شخص پس از ردصلاحیتش بخواهد مسائل مالی را مطرح کند، مشکلی ندارد اما باید اسناد و مدارک موضوع مطرح و به مراجع قضایی ارائه کند، در غیر این صورت حرف و ادعای او مستند نیست و بر همین اصل می‌شود به اتهام تشویش افکار عمومی تحت پیگرد قانونی قرار بگیرد. ناصر ایمانی، کارشناس مسائل سیاسی در گفت و گو با راه‌آدانا، اشاره به انتقادات اصلاح‌طلبان از شورای نگهبان اظهار داشت: هیچ کدام از نهادهای قانونی نظام حق ندارد بیدگر با تخریب قوه قضائیه هم حق ندارد دولت را تخریب کند و بالعکس، در واقع هیچ کدام از نهادهای قانونی نباید نسبت به یکدیگر پرخاشگری کنند. اینکه نهادها بخواهند عملکرد و ماهیت یکدیگر را زیر سؤال ببرند یا وجهه یکدیگر را لکه دار کنند و زیر سؤال ببرند، نشان دهنده این هم‌گیجستگی یک نظام سیاسی است.

این کارشناس مسائل سیاسی به اظهارات «کدخدایی» سخنگوی شورای نگهبان اشاره کرد و گفت: آقای کدخدایی هم اخیراً گفته بود شورای نگهبان دولت را محترم می‌شمارد، چون دولت قانونی کشور است و قصد تخریب دولت را ندارد. این سخنان به معنای آن نیست که شورای نگهبان با مجلس یا دولت انتقادی نسبت به عملکرد نهادهای دیگر نداشته باشد.

ادعاها مستند نباشد، باید تحت پیگرد قانونی قرار بگیرند
ایمانی خاطر نشان کرد: اگر نهادها نسبت به یکدیگر انتقادی دارند می‌توانند بسان نهاد در میان بگذارند و اگر باز هم اختلاف نظر داشتند، طبق قانون مراجع ذیربط وجود دارند که می‌توانند

پایسده

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۶

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۶۰



غش وضعف اصلاح‌طلبی از تأسّف دروغین «بورل»!

دلیل زمانبندی تعدّی شد. همگی توافق کردند تا مباحثات را در سطح کارشناسی برای رفع نگرانی‌ها حول اجرای تعهدات آهسته‌تای و همچنین اثرات گسترده‌تر خروج امریکا از برجام و اعمال مجدد تحریم‌ها، ادامه دهند.»

عنصر مشترک مواضع بورل درباره برجام «یجاد رضایتمندی» در طرف ایرانی برای اجرای تعهدات یک‌طرفه و حفظ برجام به‌هر قیمتی است که بر اساس چنین هدفی مقامات اروپایی در وهله اول رسماً «فشار» یا «اقدام ضدایرانی خود» را به صورت قطعی اجرامی‌کنند و پس از آن برای تسکین طرف مذاکره‌کننده ایرانی در قالب مکالمه تلفنی با گفت‌وگوی حضوری، از موضع خود علی‌الظاهر عقب‌نشینی می‌کنند.

اروپایی‌ها برای آنکه بسترتر اقدامات عملیات روانی را برای جماعت غرب‌زده در داخل کشور فراهم کنند نیز روزهای اخیر بحث واردات دارو از طریق سفارت سوئیس را برجسته کرده‌اند و در همین باره سفارت سوئیس در ایران اوایل هفته با انتشار توثیقی نوشت: «امروز حدود ۱۸۰هزار بسته داروی مورد نیاز بیوند اعضا- به عنوان بخشی از معامله آزمایشی در چارچوب تمهید تجاری انسان دوستانه سوئیس- وارد فرودگاه امام خمینی تهران شد. به برکت ساژوکاری قوی و متعهد، از طریق این تمهید، اطمینان حاصل خواهد شد که این محصولات به دست بیماران ایرانی برسد.»

همراه با جماعت داخلی، اروپایی‌ها هم صرفاً در تریبون‌های رسمی علاقه خود برای حفظ برجام را تکرار می‌کنند. روزنامه «پندپیندنت» به نقل از یک مقام اتحادیه اروپا می‌نویسد: «جماعی وجود دارد که می‌خواهیم وضعیت به حالت عادی بازگردد، شاید در یک سناریوی فاجعه‌بار به مرحله پایانی برسیم اما هنوز به آن مرحله نرسیده‌ایم، البته ما در این باره اطمینان نداریم، اگر آنها در این زمینه تمایل داشته باشند، تنها تلاش می‌کنند یک اهرم فشار بسازند.»

رفقار اروپا در قبال برجام
«دروغی تکان‌دهنده است

حال به رغم آنکه جماعتی در داخل همراه با غربی‌ها تلاش می‌کنند حفظ برجام در هر شرایطی را یک اقدام حیاتی برای حفظ منافع ملی عنوان و بر پایه آن رفتار کشورهای اروپایی را توجیه و تلهیزر کنند، راسرّت فانتیائی یکی از کارشناسان برجسته امریکایی درباره رفتار اروپایی‌ها می‌گوید: «فرانس، انگلیس و آلمان با اجرای سازوکار یک اختلاف، باکاری تکان‌دهنده خود را نشان دادند که سسرانجام آن چیزی جز شرمساری برای آنها نخواهد بود. اینکه سه کشور اروپایی از ایران می‌خواهند به برجام پایبند بماند و همزمان خودشان نقض کنند آن رست، اوج ریاکاری است.»

غش وضعف اصلاح‌طلبی از تأسّف دروغین «بورل»!



بهنام توفیقی | اهر

منطقه‌ای باشد تا بتواند امتیازهایی در مقابل برای ایران اخذ کند. بورل به دنبال پنهان‌است تاراهی برای کمک به ایران پیدا کند... اتحادیه اروپا بیشتر به همان سه مسئله [توان موشکی، قدرت منطقه‌ای، به رسمیت شناختن اسرائیل] مانور می‌دهد که در نشست امنیتی مونخ نیز مورد بحث قرار گرفت و قرار بر این شد ظرف گفت‌وگوهایم در این رابطه با اروپا داشته باشد اما گویا در آن برهه زمانی به سرانجام نرسید. اروپا یا این سه خواسته قصد دارد به نحوی امریکا را نیز قانع کند تا به برجام بازگردد. به همین علت است که من معتقد هستم باید در سیاست‌های خود تغییری ایجاد کنیم تا فشارها بر کشور و مردم در این مقطع زمانی افزایش نیابد.»

این فاعل وابسته به جریان تجدیدنظرطلب در ادامه می‌نویسد: «در این برهه زمانی که اتحادیه اروپا قدم

پیش گذاشته است باید اندکی در سیاست‌های منطقه‌ای خود تجدیدنظر کنیم. اتحادیه اروپا آخرین راه کشور ما به سمت فضای بین‌المل است و ما نباید این فرصت را از دست دهیم. اگر سیاست‌های ما همچون گذشته و بدون تغییر در قبال اروپا و منطقه باقی بماند، عرصه بر ما تنگ‌تر خواهد شد. در به‌های انگلستان به سمت سیاست‌های امریکاسوق پیدا کرده، نیازمندان نسیمت تا دیپلمات‌های کشورمان با نرمش بیشتری با اتحادیه اروپا مذاکره کنند.»

این سطح از ذوق‌زدگی در ایام مذاکرات هسته‌ای میان نمایندگان ایران و کشورهای غربی به صورت مکرر تکرار شده بود، به گونه‌ای که شخصیت‌های رسانه‌های این جریان با خبر غیررسمی و غیرقابل

یک کارشناس سیاسی:

اصلاح‌طلبان مستندات ادعاهایشان را ارائه کنند

پاسخگوی اظهارات و ادعاهای

خودش باشد.

انتقاد آزاد است، اما

تفسیر قانون حق شورای نگهبان

این کارشناس در خصوص سناریوی اصلاح‌طلبان برای تاختن به شورای نگهبان، گفت: در کشور آزادی بیان وجود دارد، ما نمی‌خواهیم آزادی بیان را محدود کنیم. یک اشخاصی ممکن است به نظارت استصوابی شورای نگهبان انتقاد داشته باشند و بگویند ما نظارت استصوابی را قبول نداریم، اظهار نظر و انتقاد آزاد است و نمی‌توان در کشور خفقان ایجاد کرد، اما یک موقع یک شخص می‌آید شورای نگهبان را متهم می‌کند به اینکه شورای نگهبان با نظارت استصوابی از یک جریان و یک گروه یا یک جناح طرفداری می‌کند و قصد کوبیدن یک جریان دیگر را دارد.

ناصر ایمانی در پاسخ به این سؤال که آیا اظهارات جریان اصلاحات اتهام به شورای نگهبان تلقی می‌شود؟ بیان داشت: من نمی‌گویم اتهام نیست، من حکم کلی را می‌گویم، شما باید ببینید که

دنیای مجازی

توثیت شمخانی درباره انتخابات

دربابان علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در صفحه شخصی خود در توئیتر با اشاره به نزدیکی انتخابات یازدهمین دوره انتخابات شوروی اسلامی نوشت: انتخابات‌ مظهر «جمهوریت» و «اسلامیت» نظام است. رهبر معظم انقلاب نیز بارها فرموده‌اند که هر دو بر «مردم» و «رای مردم» تأکید دارند. از مظاهر بسط و تعالی امنیت ملی، انتخابات است. پاسداشت و صیانت از انتخابات وظیفه ملی است.

توثیت مهاجرانی درباره برانداختن

سیدعطاءالله مهاجرانی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت اصلاحات در صفحه شخصی خود در توئیتر درباره برانداختن انقلاب نوشت: اپوزیسیون منحوس برانداز در جنگ روانی تبلیغاتی ترامپ حال و روزش شبیه گیوه‌دوز و تخت‌کش رمان کلیدر است. خیال می‌کنند همین فردا حکومت را به دست می‌گیرند. گیوه‌دوزی را دیدم که می‌گفت: تا آخر امسال خانه فلان تاجر مال من می‌شود.

بر خورد قاطع شاه با مفسدان!

مهدی مهرپور در صفحه شخصی خود در توئیتر درباره رفتار شاه پهلوی با فساد در کشور با اشاره به خاطرات مجیدی رئیس سازمان برنامه در زمان شاه نوشت: نزد شاه رفتم «علیحضرت! فساد ایران را فرا گرفته، یکی از دلایل گلاویه مردم از فساد است»، گفت چه جور فساد؟ «مثلاً برای امضای یک طرح باید رقمی به جیب پورسرات‌بگیران که از خاندان سلطنتی هستند برود»، فهمیدم شاه ناراحت شده چند روز بعد باز داشت شدم.

روایت‌های تاریخی و انقلابی همسر رهبر انقلاب

صفحه اینستاگرام ریحانه منتسب به دفتر حفظ نشر و آثار رهبر معظم انقلاب اسلامی که مطالبی را در مورد بانوان جامعه ایران منتشر می‌کند مطلبی را در مورد همسران صورت منتشر کرد.

این صفحه وب‌سایتی تاریخی را در مورد همسر رهبر انقلاب در همراهی ایشان در طول سالیان مبارزه با رژیم ستمشاهی روایت می‌کند و در در این مطلب با توجه به کتاب «شرح‌اسم» مطالبی را در مورد نقش خاتم منصوره خجسته‌بافر زاده در مبارزات رهبر انقلاب مشاهده می‌کنید.

در این بخش از خاطرات آمده است: زندگی مشترک آقای خامنه‌ای و خاتم خجسته شروع شده بود. نخستین خانه این زوج، منزل شوهر خواهر سیدعلی خامنه‌ای بود. دو اتاق از شیخ علی تهرانی اجاره کردند. «چند ماهی منزل خواهر بودیم...آقا شیخ علی آقا... ماهی ۶۰- ۵۰ تومان از ما اجاره می‌گرفت...البته دغدغه‌های نداشتیم، چون او فشاری نمی‌آورد». فردای روز تبعید امام، جلسه‌ای در خانه آقای قمی بر گزار شد، ولی در آن اتفاقی نیفتاد. به همسرش گفته بود که شاید از این نشست بترگردد، اما زندان رفتن‌ها، دره‌بری‌ها و تعقیب و گریزها، انزوا، سکوت، تبعید و دیگر کاردهای بعدی نشان داد که سنگینی سقف این زندگی مشترک روی ستون‌های صبر و پایداری این زن قرار دارد؛ زنی که از خانواده‌ای دارا به همسری طلبه‌ای نادر دار آمده و با حوادث زندگی با گشاده‌رویی بر خورد می‌کند، مرد خانواده را در ادامه راهی که بدان ایمان داشت و پای می‌فشد استوارتر کرد. همسرم «هیچ وقت اظهار نگرانی و گل‌مندی از من دست من نکرده، حتی مشوق من در قضایای عدیده‌ای هم بوده است. موقعی... بود که بعضی از افراد و گروه‌های مخفی از اشخاص مهم و سطح بالا منزل ما رفت و آمد می‌کردند. من البته به همسر نمی‌گفتم که اینجا کی هستند، اما او از نحوه رفت و آمد... می‌فهمید که اینجا اشخاصی مهم و حساس هستند. از من سؤال نمی‌کرد، مرا نمی‌خواست سؤال بیچ کند... هیچ‌گونه مخالفتی نداشت، بلکه کمک هم می‌کرد.»

خاتم خجسته می‌گوید: دوران مبارک‌بار و امتحان‌الهی بود من خودم را برای تمام مشکلات ممکن کرده بودم و هرگز درباره هیچ چیز لب بر نشکوه نگشودم... فکرم می‌کنم بزرگ‌ترین نقش من حفظ جوّ آرامش در خانه بود، طوری که ایشان بتوانند با خیال راحت به کارشان ادامه دهند. من سعی داشتم تا ایشان را از نگرانی در مورد خود و فرزندانم دور نگه دارم.»

گردهمایی

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی:

لابی وکیل‌الدوله‌ها در مجلس دهم شاه‌راه فساد بود

عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس لابی نمایندگان وکیل‌الدوله با وزرا و مسئولان اجرایی را عامل شکل‌گیری فساد در مجلس دهم خواند.

به گزارش مهر، محمدجواد ابیطی در مورد علل شکل‌گیری فساد در میان نمایندگان در مجلس دهم گفت: دولت‌های یازدهم و دوازدهم نمایندگان مجلس را مشغول به کارهای غیر از نمایندگی کردند تا نمایندگان نتوانند به وظایف نظارتی خود عمل کنند. از سویی نمایندگان رای حل مشکلات شرکت‌ها و کار خنجات مختلف به دولت و مسئولان اجرایی نامه می‌نوشتند، به طلیف نظارتی خود عمل نمی‌کنند. از سویی نمایندگان رای حل مشکلات این کار در درازمدت فساد است. ابیطی فساد اقتصادی نمایندگان را خجیت‌به رای مردم خواند و گفت: عدم تخصص نمایندگان موجب فساد اقتصادی نیست بلکه عدم‌تعمیر برخی نمایندگان عمل اصلی فساد است. عدم تخصص اعضای کمیسیون‌های تخصصی مجلس موجب می‌شود طرح‌ها و لوایح ارائه شده از سوی کمیسیون‌های ضعیف باشد. ابیطی ورود نمایندگان وکیل‌الدوله به خانه ملت را عامل فساد خواند و اظهار داشت: به علت حضور نمایندگان وکیل‌الدوله در مجلس نظارت‌ها تعطیل شده و لوایح مورد نظر دولت به تصویب می‌رسد و در ازای همکاری این وکیل‌الدوله‌ها باقوه مجریه، مدیران اجرایی در حوزه‌های انتخابیه هوای نمایندگان همراه دولت را دارند. زمانی که نمایندگان باوزرا و مدیران دولتی لابی داشته باشند راتهای اقتصادی و اطلاعاتی به دست می‌آورند که فسادزاست و در شکل‌گیری فسادهای اقتصادی مؤثر است.

کاندیداها منابع تبلیغاتی‌شان را اعلام کنند

یک نماینده مجلس از کاندیداهای انتخاباتی خواست تا منابع تبلیغات انتخاباتی را به طور شفاف به مردم اعلام کنند. محسن بیگلری نماینده مردم سقز در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به تصویب قانون شفافیت مالی نمایندگان در مجلس، گفت: با تصویب این قانون بهانه از دست برخی داوظلمانی که رغبتی برای اعلام شفاف پول‌های تبلیغات انتخاباتی‌شان نیستند، گرفته شد. وی با بیان اینکه شفافیت مالی کاندیداهای انتخاباتی مجلس موجب کارآمدی بیشتر مجلس و حتی نمایندگان نیز می‌شود، اظهار داشت: شفافیت مالی برای تمامی کاندیداهای انتخابات، چه مجلس و چه ریاست‌جمهوری نیز باید باشد. این امر از وابستگی کاندیدابها به منابع قدرت و ثروت جلوگیری کرده و در عوض کارآمدی آنها را ارتقا می‌دهد. بیگلری با تأکید بر اینکه کاندیدایی که پول‌های کثیف وارد مجلس می‌شود، تبعات بدی برای مجلس و منافع کشور خواهد داشت، افزود: کاندیدایی که با حمایت پول و جریان‌های قدرت و ثروت وارد پارلمان می‌شود با مسائل و مشکلات رزو و وظایف نمایندگی از جمله قانونگذاری و نظارت آشنا نیست که همین مسئله تبعات منفی در روند قانونگذاری در مجلس خواهد داشت.

وی در پایان ضمن اینکه از کاندیداهای انتخابات مجلس خواست منابع تبلیغاتی‌شان را شفاف به مردم اعلام کنند، خاطر نشان کرد: اگر نماینده مدیون فرد یا جناح خاصی شد، دیگر نمی‌تواند برای همه کشور تصمیم بگیرد، مجبور است که به خواسته‌های اشخاصی که با پول‌های کثیف از وی حمایت کردند، تن بدهد.